
   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0601 - INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 19,119,868,806

PROGRAMA: 01 802,401,919ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 802,401,919-
PROYECTO: 000 802,401,919-

ACTIVIDADES DE DIRECCION Y COORDINACION001ACTIVIDAD/OBRA: 802,401,919
11100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 303,344,215

11400 Adicionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 27,855,275

11510 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,551,270

11520 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,188,910

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 27,688,333

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 201,155

11750 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,692,231

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,033,442

11800 Dietas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,600,000

12100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 595,222

12410 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 49,602

12420 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 49,602

12550 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 37,281

12560 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,952

13000 Asignaciones Familiares 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

14100 Horas Extraordinarias 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,756,126

15900 Otras Asistencia Social al Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,702,516

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,500,000

21410 Correo Postal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,968,000

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 960,890

21430 Telefonía Celular 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 395,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 18,956,890

22220 Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,750,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,500,000

23320 Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,500,000

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,500,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,394,670

24300 Servicios Jurídicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,100,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0601 - INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 19,119,868,806

PROGRAMA: 01 802,401,919ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 802,401,919-
PROYECTO: 000 802,401,919-

ACTIVIDADES DE DIRECCION Y COORDINACION001ACTIVIDAD/OBRA: 802,401,919
24400 Servicios de Contabilidad y Auditoría 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,000,000

24500 Servicios de Capacitación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,000,000

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 72,546,400

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,500,000

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,500,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,060,000

25400 Primas y Gastos de Seguro 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000,000

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 28,585,963

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000,000

25700 Servicio de Internet 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,800,000

26110 Pasajes Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

26120 Pasajes al Exterior 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000,000

26220 Viáticos al Exterior 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000,000

27122 Impuesto sobre Bienes Inmuebles 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

27129 Impuestos Municipales Varios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 228,847

27300 Multas y Recargos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

27500 Gastos Judiciales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

29100 Ceremonial y Protocolo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000,000

29200 Servicios de Vigilancia 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 74,891,520

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,100,000

32200 Confecciones Textiles 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 172,500

32310 Prendas de Vestir 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

32400 Calzados 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,600,000

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,500,000

33500 Libros, Revistas y Periódicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

33700 Especies Timbradas y Valores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 250,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

35100 Productos Químicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 633,778

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,200,000

35610 Gasolina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 563,165

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0601 - INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 19,119,868,806

PROGRAMA: 01 802,401,919ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 802,401,919-
PROYECTO: 000 802,401,919-

ACTIVIDADES DE DIRECCION Y COORDINACION001ACTIVIDAD/OBRA: 802,401,919
35650 Aceites y Grasas Lubricantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 635,116

35800 Productos de Material Plástico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 270,000

35920 Productos Fotoquímicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

36100 Productos Ferrosos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,200,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 65,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,600,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,600,000

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000,000

51211 Becas Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 596,000

51220 Ayuda Social a Personas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,542,992

53310 Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

112 099 4274 - Escuela Centroamericana de 
Capacitación Seguridad Social

1,000,000

53310 Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

112 099 4303 - Organización Iberoamericana para 
la Seguridad Social

167,000

53310 Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

112 099 5031 - Consejo de Inst. de Seguridad 
Social de C.A y Re.Dominic

152,056

53310 Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

112 099 5032 - Conferencia Interamericana de 
Seguridad Social

400,000

PROGRAMA: 11 9,522,260,055SERVICIOS DE ATENCIÓN EN SALUD
SUBPROGRAMA: 00 9,522,260,055-
PROYECTO: 000 9,522,260,055-

CONSULTAS MÉDICAS001ACTIVIDAD/OBRA: 4,787,465,601
11100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 813,735,769

11400 Adicionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,714,316

11510 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 68,271,743

11520 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 67,620,473

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 75,754,174

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 48,341,683

11750 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,442,197

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,137,358

12100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,629,179

12410 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 719,098

12420 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 719,098

12550 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 410,087

12560 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 86,292

14100 Horas Extraordinarias 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 201,649
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0601 - INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 19,119,868,806

PROGRAMA: 11 9,522,260,055SERVICIOS DE ATENCIÓN EN SALUD
SUBPROGRAMA: 00 9,522,260,055-
PROYECTO: 000 9,522,260,055-

CONSULTAS MÉDICAS001ACTIVIDAD/OBRA: 4,787,465,601
21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,630,584

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,500,000

21300 Gas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 250,000

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 660,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,100,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 550,000

23320 Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 240,000

23330 Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 118,355,000

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 120,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,850,000

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,800,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 71,000,000

24120 Servicios de Hemodialisis 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 33,600,000

24130 Servicios MéDicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000,000

24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 59,286,936

24300 Servicios Jurídicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 914,762

24400 Servicios de Contabilidad y Auditoría 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 31,900,000

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,086,431

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,960,000

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,416,518

26110 Pasajes Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 110,000

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,200,000

27129 Impuestos Municipales Varios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

27300 Multas y Recargos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 130,000

29100 Ceremonial y Protocolo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 880,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,634,237

32100 Hilados y Telas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 26,000

32200 Confecciones Textiles 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,494

32310 Prendas de Vestir 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 19,235,200
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0601 - INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 19,119,868,806

PROGRAMA: 11 9,522,260,055SERVICIOS DE ATENCIÓN EN SALUD
SUBPROGRAMA: 00 9,522,260,055-
PROYECTO: 000 9,522,260,055-

CONSULTAS MÉDICAS001ACTIVIDAD/OBRA: 4,787,465,601
33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 482,915

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,600,000

33500 Libros, Revistas y Periódicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

35100 Productos Químicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 23,700,000

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,068,000

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,801,100,000

35260 Oxigeno Médico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 517,000

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 118,854

35610 Gasolina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 215,978

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,176,371

35640 Gas LPG 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 166,271

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,629

35800 Productos de Material Plástico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 550,000

35920 Productos Fotoquímicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 27,000,000

36100 Productos Ferrosos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 108,071

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,228

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 37,000,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 158,606

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000,000

39510 Instrumental Médico Quirúrgico Menor 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000,000

39530 Material Médico Quirúrgico Menor 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 106,000,000

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,466,400

42120 Equipos Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000,000

47110 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 70,000,000

64200 Títulos y Valores a Largo Plazo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000,000

ATENCIÓN HOSPITALARIA002ACTIVIDAD/OBRA: 4,294,794,454
11100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,866,739,549

11400 Adicionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 313,292,563

11510 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 156,666,841

11520 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 154,978,305

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 172,685,436

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 130,884,165

11750 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,279,107
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0601 - INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 19,119,868,806

PROGRAMA: 11 9,522,260,055SERVICIOS DE ATENCIÓN EN SALUD
SUBPROGRAMA: 00 9,522,260,055-
PROYECTO: 000 9,522,260,055-

ATENCIÓN HOSPITALARIA002ACTIVIDAD/OBRA: 4,294,794,454
11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 

Profesional
112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 18,667,395

12100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 85,897,128

12410 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,158,094

12420 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,158,094

12550 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,839,902

12560 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 858,971

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 99,750,000

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 17,606,435

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 563,630

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 198,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,355,859

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 264,133

23320 Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,839,001

23330 Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,200,000

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 70,293,475

24110 Sangres y Componenetes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 65,000,000

24120 Servicios de Hemodialisis 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 145,200,000

24130 Servicios MéDicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 450,000,000

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 13,676,447

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 55,000

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

26110 Pasajes Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 36,000

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 773,842

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 372,525

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 115,500,000

32100 Hilados y Telas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,440,000

32200 Confecciones Textiles 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,440,000

32400 Calzados 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,200,000

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,400,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0601 - INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 19,119,868,806

PROGRAMA: 11 9,522,260,055SERVICIOS DE ATENCIÓN EN SALUD
SUBPROGRAMA: 00 9,522,260,055-
PROYECTO: 000 9,522,260,055-

ATENCIÓN HOSPITALARIA002ACTIVIDAD/OBRA: 4,294,794,454
35100 Productos Químicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,000,000

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 98,364,800

35260 Oxigeno Médico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 23,000,000

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,440,000

35610 Gasolina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 126,118

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,494,063

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

35800 Productos de Material Plástico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,200,000

35920 Productos Fotoquímicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,000,000

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 345,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,200,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 586,327

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,185,105

39510 Instrumental Médico Quirúrgico Menor 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,500,000

39530 Material Médico Quirúrgico Menor 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 133,452,544

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 13,000,000

51211 Becas Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 190,600

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS POR ENFERMEDAD COMÚN003ACTIVIDAD/OBRA: 440,000,000
51120 Pensiones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 440,000,000

PROGRAMA: 13 193,282,716PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE RIESGOS PROFESIONALES
SUBPROGRAMA: 00 193,282,716-
PROYECTO: 000 193,282,716-

OTORGAMIENTO DE PENSIONES POR ENFERMEDAD 
PROFESIONAL Y/O ACCIDENTE LABORAL

001ACTIVIDAD/OBRA: 121,741,768

51110 Jubilaciones y Retiros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 117,541,768

52130 Transferencias Corrientes a Instituciones de la Seguridad 
Social

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,200,000

OTORGAMIENTO DE SUBSIDIOS POR ENFERMEDAD 
PROFESIONAL Y/O ACCIDENTE LABORAL

002ACTIVIDAD/OBRA: 39,574,052

51120 Pensiones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 39,574,052
PREVENCIÓN DE RIESGOS PROFESIONALES EN LAS 
EMPRESAS

003ACTIVIDAD/OBRA: 31,966,896

11100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,314,180

11400 Adicionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,886,764

11510 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,713,530

11520 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,677,968

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,921,490
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0601 - INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 19,119,868,806

PROGRAMA: 13 193,282,716PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE RIESGOS PROFESIONALES
SUBPROGRAMA: 00 193,282,716-
PROYECTO: 000 193,282,716-

PREVENCIÓN DE RIESGOS PROFESIONALES EN LAS 
EMPRESAS

003ACTIVIDAD/OBRA: 31,966,896

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 522,356

11750 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 571,636

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 203,142

13000 Asignaciones Familiares 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

14100 Horas Extraordinarias 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 131,900

15900 Otras Asistencia Social al Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,000

24500 Servicios de Capacitación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,000

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 88,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,000

25400 Primas y Gastos de Seguro 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 24,508

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,219,629

26110 Pasajes Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,000

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 235,693

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,100

29100 Ceremonial y Protocolo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

32400 Calzados 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,000

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 13,200

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500

35610 Gasolina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,000

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,500

36100 Productos Ferrosos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,500

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,400

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,400

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,500
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0601 - INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 19,119,868,806

PROGRAMA: 54 8,553,249,998BENEFICIOS DE PREVISIÓN Y SERVICIOS SOCIALES
SUBPROGRAMA: 00 8,553,249,998-
PROYECTO: 000 8,553,249,998-

OTORGAMIENTO DE PENSIONES001ACTIVIDAD/OBRA: 8,553,249,998
11100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 125,818,298

11400 Adicionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,665,989

11510 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,582,022

11520 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,452,343

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,022,496

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 606,827

11750 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,255,839

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,258,183

13000 Asignaciones Familiares 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

14100 Horas Extraordinarias 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 423,543

15900 Otras Asistencia Social al Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 396,000

22250 Alquiler de Equipo para Computación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 520,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 110,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,680,000

24400 Servicios de Contabilidad y Auditoría 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,900,000

24500 Servicios de Capacitación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,200,000

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,933,800

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 112,080

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 550,000

25400 Primas y Gastos de Seguro 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 70,000

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 36,508,916

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,200,000

26110 Pasajes Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

26120 Pasajes al Exterior 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 550,000

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 550,000

26220 Viáticos al Exterior 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 120,000

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 210,000

27300 Multas y Recargos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 64,000

29100 Ceremonial y Protocolo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,000,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0601 - INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL 19,119,868,806

PROGRAMA: 54 8,553,249,998BENEFICIOS DE PREVISIÓN Y SERVICIOS SOCIALES
SUBPROGRAMA: 00 8,553,249,998-
PROYECTO: 000 8,553,249,998-

OTORGAMIENTO DE PENSIONES001ACTIVIDAD/OBRA: 8,553,249,998
31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 78,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 98,149

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 96,000

33700 Especies Timbradas y Valores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

35100 Productos Químicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,250

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,000

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,850

35800 Productos de Material Plástico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,000

36100 Productos Ferrosos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 35,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,500,000

39530 Material Médico Quirúrgico Menor 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 379,200

51110 Jubilaciones y Retiros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,627,000,000

51220 Ayuda Social a Personas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 32,902,413

52130 Transferencias Corrientes a Instituciones de la Seguridad 
Social

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 290,160,000

64200 Títulos y Valores a Largo Plazo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,344,796,800

PROGRAMA: 99 48,674,118TRANSFERENCIAS
SUBPROGRAMA: 00 48,674,118-
PROYECTO: 000 48,674,118-

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO001ACTIVIDAD/OBRA: 48,674,118
52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 

Descentralizadas
112 099 0507 - Inst. Hondureño para Prev. y Trat. 

del Alcohol.,Drog.y Farm.
50,000

52140 Transferencias Corrientes a Universidades 112 099 0701 - Universidad Nacional Autónoma de 
Honduras

48,624,118

TOTAL: 19,119,868,806
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